２０１８年７月吉日

各 位

酪農学園大学

学長 竹 花 一 成

２０１８年度 獣医学群・獣医学部保護者懇談会の開催について(ご案内)

拝啓 盛夏の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、本学の教育･研究につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、２０１８年度獣医学群・獣医学部保護者懇談会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、皆様に本学の様子をお知らせし、ご理解いただくことを目的としておりますので、是非ご出席

賜りますようご案内申し上げます。

敬 具

記

１．開催日及び場所

   ○講義参観

１０月 ５日（金）酪農学園大学  北海道江別市文京台緑町582番地  ※案内図は別紙に記載

受付：Ｃ１号館１階 ロビー

受付終了後、別紙講義参観一覧のご希望の講義を参観していただきます。

   〇保護者懇談会

   １０月 ６日（土）酪農学園大学  北海道江別市文京台緑町582番地  ※案内図は別紙に記載

受付：黒澤記念講堂１階 ロビー

    ※「講義参観」および「保護者懇談会」はどちらか一方だけの参加も可能です。

２．保護者懇談会開催内容

時 間 内  容 ・ 場  所

10:30～11:00 受 付（黒澤記念講堂） 受付にて資料を配付します

11:00～11:30 学長説明会（黒澤記念講堂） 大学の現況についてご説明いたします

11:30～12:30 昼 休 み 学園生協の学生食堂や売店をご利用ください

12:30～13:00 学群・学部懇談会（Ｃ１号館） 学群長・学部長挨拶、教員紹介

13:10～

学類・学科懇談会（各会場） 諸活動現況報告、国家試験や就職に関する報告

個別面談（各会場）
指導担当教員との修学、学生生活、就職などに

関する相談 （教員がご案内いたします）

  ※ 出席人数により時間等に多少変更が生じる場合がありますので予めご了承願います。

  ※ 個別面談終了次第、随時解散となります。

※ 面談時間は参加者数に応じて調整しますので、当日にご案内いたします。

※ 個別面談の順番が遅い場合、お待たせすることがあります。予めご了承願います。

  ①受付等について

   ○お車でお越しの際は、別紙案内図をご確認いただき、守衛の誘導に従い学内駐車場をご利用ください。

   ○学長説明会会場で受付を済まされた方は、午後からの学群・学部懇談会場の受付は必要ありません。直接、

学群・学部懇談会場へお入りください。

 ○当日は 17 時まで、キャリアセンター、教務１課、学生課、学生相談室の職員が各課内でご質問、ご相談

等をお受けしております。

②その他

 〇１０月６日（土）は、酪農学園ホール（生協）２階食堂の営業が 13 時 30 分までとなっております。12

時前後は混雑することが予想されます。営業時間にご注意のうえ、ご利用下さい。

○天候が変わりやすい時期です。雨具の用意は各自でお願いします。

３．出席申込書（はがき）の記入について

 ①ご出席いただける方は、同封の出席申込書（はがき）によりお申し込みください。

 ②特に相談したい内容がある場合、学生相談室の面談をご希望の場合は、備考にその旨記載してください。

  講義参観および保護者懇談会はどちらか一方だけの参加も可能です。その際はその旨を記入してください。

   参観希望講義番号は、別紙の授業参観講義一覧の左側の講義番号を記入してください。（複数申込可）

 ③出席申込後、本学からの連絡は致しませんので、当日、受付会場へお越しください。

④遅れてご出席する場合、おおよその到着予定時間を記入してください。

  ⑤出席申込後にご欠席される場合は学務課までご連絡願います。 (TEL 011-388-4128 ）

  ⑥出席申込締切日……８月２０日（月）必着

以上

2017年度出席者のアンケートの一部をご紹介させていただきます

○ 広大な敷地にただ驚き感動しました。この恵まれた環境の中で子供が学んで行ける事に深い感銘

を受けています。学類での説明もとても解り易く、これから学んでいく流れを理解することができま

した。上級生の方々の実体験に基づいた発表はとても参考になります。是非今後も続けて頂きたいと

思います。（獣医学類）

○ 年に１回出席するのを楽しみにしています。毎年学生さんの発表が素晴らしく、聞きほれます。

真面目に目標を持って生活している生徒さんに負けないよう息子にも精を出してほしいと願ってい

ます。担任の先生から息子も楽しく過ごしている様子を伺いました。今後共よろしくお願いします。

（獣医学類）

○ 保護者懇談会・個別面談に参加させていただきました。大学側の丁寧な説明、対応にお礼を申し

上げます大学での学びや生活についても学生さんの発表からとてもよくわかりました。ありがとうご

ざいました。すばらしい環境の中で学べていることに改めて感謝しております。今後ともご指導の程

よろしくお願いいたします。（獣医保健看護学類）

獣医学群・獣医学部

１．講義参観   ２０１８年１０月５日（金）

受 付 場 所     Ｃ１号館１階ロビー

２．保護者懇談会 ２０１８年１０月６日（土）

開 催 場 所    １０：３０～ 受付              黒澤記念講堂

開 催 場 所    １１：００～ 学長説明会        黒澤記念講堂

開 催 場 所    １２：３０～ 学群・学部懇談会   Ｃ１号館３階３０１

開 催 場 所    １３：１０～ 学類・学科懇談会・個別面談  各会場

※個別面談終了次第、随時解散となります。

※面談時間は当日参加者数により調整してご案内します。

※個別面談の順番が遅い場合、お待たせすることがあります。

予めご了承願います。

酪農学園大学までの交通機関

①新千歳空港から

空港地下のＪＲ新千歳空港駅から「快速エア

ポート」で

新札幌駅(約30分)下車→②参照。

札幌駅(約40分)下車→ ③参照。

②新札幌駅から

新札幌バスターミナルから、ＪＲバスまたは

夕鉄バスの野幌・江別・南幌・あけぼの団地

方面行きに乗車し、とわの森三愛高校前また

は酪農学園前（約20分）下車、徒歩5分。

※夕鉄バスあけぼの団地方面行きは時間帯に

より「学園構内経由便」も運行されています。

（1日上下9本） 夕鉄バスHPを参照下さい。（www.yutetsu.co.jp）

③札幌駅から

函館本線江別・岩見沢方面行きに乗車し、大麻駅（普通約20分、快速約13分）下車、大麻駅南

口から徒歩約15分（タクシー利用の際は大麻駅北口にタクシー乗り場があります）

④札幌市営地下鉄では

大通駅で地下鉄東西線に乗り換え、新さっぽろ駅方面行きに乗車し、新さっぽろ駅(約20分)下車

し、②参照。

⑤自家用車では

国道１２号線沿いの「正門Ｂ」から学内へ入構してください。Ｂゲートに守衛ボックスがありま

すので、一時停止し守衛の指示に従い駐車場へお車を移動してください。

講 義 参 観 一 覧 【10月 5日（金）】

・参観ご希望の講義番号を保護者懇談会出席申込書（はがき）の該当欄にご記入ください。
・都合により講義科目、教室を変更することがありますのでご了承ください。
・学生の所属している学類・学年以外の講義も参観可能です。
・当日は、Ｃ１号館１階で受付をお済ませください。参観用ネームプレートを渡します。
・ネームプレートを付けていない場合には、入室をお断りする場合がございますのでご了承ください。

講義

番号
学類 学年 時間 講義名 担当教員 教室

1-1 全学類 1 10：40-12：10 文学ａ 藤田 佳也 C1-202

1-2 全学類 1 10：40-12：10 人と動物の関係の科学
山田 弘司・吉田 剛司
・*佐野 忠士

C4-301

1-3 農･食･環境 1 13：00-14：30 化学Ｂ 大和田 秀一 C4-201

1-4 農 1 10：40-12：10 実践農学
猫本 健司・吉野 宣彦
・吉岡 徹・*井上 誠司

C5-302

1-5 農 2 10：40-12：10 農業機械学 *小宮 道士・高橋圭二 C5-201

1-6 農 2 13：00-14：30 作物栽培学 *義平 大樹・亀岡  笑 C1-101

1-7 農 3 13：00-14：30 乳用家畜飼養学 中辻 浩喜・*泉 賢一 C5-201

1-8 農 3 13：00-14：30 作物栄養学 小八重 善裕 B1-201

1-9 農 3 14：40-16：10 酪農経営学 日向 貴久 C5-201

1-10 農 4 13：00-14：30 有機ﾌｰﾄﾞｼｽﾃﾑ論
園田 高広・吉野 宣彦
・*吉岡 徹、二瓶 直登

A3-407

1-11 食 2 10：40-12：10 食肉科学 舩津 保浩 C5-301

1-12 食 1 13：00-14：30 生化学Ⅱ 大谷 克城 C3-207

1-13 食 2 13：00-14：30 食品分析学 上野 敬司 C5-301

1-14 食 3 13：00-14：30 生物工学 岩﨑 智仁 C5-203

1-15 食 3 13：00-14：30 食品品質保全学 樋元 淳一 A2-207

1-16 食 3 10：40-12：10 資源経済学
*深澤 史樹・丸山 明
・押谷 一

A2-307

1-17 環境 2 9：00-10：30 ﾘﾓｰﾄｾﾝｼﾝｸﾞ基礎演習 a *小川 健太・*多田 麻里絵 A1-301

1-18 環境 2 13：00-14：30 国際関係論 吉中 厚裕 A3-205

1-19 環境 3 13：00-14：30 地域資源学 押谷 一 B1-101

2-1 獣医 2 9：00-10：30 獣医細菌病学 内田 郁夫 C4-201

2-2 獣医 2 10：40-12：10 臨床学総論 前原 誠也・*田島 誉士 C4-201

2-3 獣医 3 9：00-10：30 食品衛生学 *田村 豊・臼井 優 C1-301

2-4 獣医 3 10：40-12：10 臨床病理学Ｂ *玉本 隆司・岡本 実 C1-301

2-5 獣医 4 9：00-10：30 画像診断学Ａ 中出 哲也 C1-201

2-6 獣医 4 10：40-12：10 獣医畜産法規 *内田 郁夫・髙橋 優子 C1-201

2-7 看護 2 9：00-10：30 動物臨床検査学Ａ *菅野 美樹夫・宮庄 拓 C5-303

2-8 看護 3 9：00-10：30 臨床動物看護学各論Ｄ
佐野 忠士・*廉澤 剛
・酒井 俊和

D1-104

2-9 看護 3 10：40-12：10 動物看護関連法規 北澤多喜雄 D1-104

※農：循環農学類、食：食と健康学類、環境：環境共生学類、獣医：獣医学類、看護：獣医保健看護学類

※複数の教員が講義を担当する場合、アスタリスク（*）が付いた教員が講義を行う予定です。

javascript:openSyllabus('2016','6102026')
javascript:openSyllabus('2016','6104002')

2018 年 7 月吉日

酪農学園大学獣医学群

在学生保護者の皆様

酪農学園大学獣医学科同窓会

会長 南  繁

獣医学科同窓会会長賞「三愛賞」および「特別三愛賞」

授賞式ならびに講演会のご案内

盛夏の候、皆様ご健勝の事とお慶び申し上げます。

さて、下記の要領で獣医学科同窓会会長賞「三愛賞」および「特別三愛賞」授賞式ならび

に講演会を開催いたします。10 月 6 日（土）保護者懇談会の前日に開催いたします。懇談会

ご出席の機会に、多数ご出席下さいますようご案内申し上げます。

獣医学科同窓会では、2005 年度より獣医学科同窓会長賞「三愛賞」を制定しました。この

賞は顕著な功績を挙げた同窓生に授与される同窓生の部と、その年度の卒業生の中から、学

生時代の諸活動などを通して同期の仲間から評価された個人や団体に授与される卒業生の部

からなります。今年は第 13 回目の表彰となり下記の同窓生が受賞いたします。なお、卒業生

の部は卒業式当日が授賞式になります。「特別三愛賞」は酪農学園大学獣医学科および同窓会

の発展に大いに寄与した本学獣医学科現旧教職員を対象に、その功労に報いることを目的と

したものです。こちら今回が 9 回目となります。

保護者懇談会開催の前日ではありますが、ぜひご出席下さいますよう重ねてご案内申し上

げます。

記

日  時 10 月 5 日（金） 午後 1 時 00 分〜3 時 00 分

場  所 酪農学園大学中央館学生ホール

◆「三愛賞」同窓生の部(第 13 号) 授賞者 横山亮一（よこやま りょういち）

                     （株）宮城県食肉流通公社 代表取締役社長

                         元宮城県農林水産部次長（技術担当）

                           (酪農学園大学獣医学科 14期生)

  授賞記念講演「東日本大震災からの苦難を乗り越えた第 11 回全国和牛能力共進会

         成功への道のり ～獣医学と三愛精神で培った私のマルチ公務員人生～」

◆「特別三愛賞」(第 9 号) 授賞者 種池哲朗(たねいけ てつろう)

                 酪農学園大学名誉教授（元獣医薬理学教室教授）

以上